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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01  Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Oprava ciest II. a III. triedy (opravy krytov vozoviek a súvisiace práce) v pôsobnosti 

BBSK – vybrané úseky ciest v okresoch Rimavská Sobota a Revúca (Výzva č. 11) 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

09.04.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia 
výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) 
s predmetom Asfaltovanie cestných komunikácií vo vlastníctve 
Banskobystrického samosprávneho kraja a súvisiace práce.  

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
 
Verejnému obstarávateľovi boli dňa 15.04.2021 o 09:11:53 hod. a o 14:54:07 hod. a dňa 16.04.2021 o 11:24:39 

hod. doručené elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie 

súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetných žiadostí 

poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie. 

 

Otázky uchádzačov: 

Otázka č. 1: 

„V poskytnutom výkaze výmer k úseku cesty „III/2845 Revúca-Revúčka“ (t.j. priečinok „Príloha č. 2 SP - Výkazy 

výmer“, súbor „Výkaz výmer RA.xlsx“, hárok „2845“) je okrem iného uvedená položka: 

      jednot.cena   spolu bez DPH 

pol.     m.j. špecif. € výmera € 

dosýpanie krajníc m     2 146,00 0,00 
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Predmetná položka neobsahuje dostatočnú špecifikáciu pre jej ocenenie, t.j. predmet obstarávania v rozsahu 

uvedenej položky nie je opísaný jednoznačne. 

Žiadame Vás o doplnenie predmetnej položky o špecifikáciu nevyhnutnú pre objektívne ocenenie minimálne 

v rozsahu: 

- Hrúbka dosypania krajníc  

- Šírka dosypania krajníc  

- Materiál a frakcia (napr. štrkodrva fr. 0-32, zemina, frézovaný asfaltový betón, a pod.)“ 

 

Otázka č. 2: 

„V poskytnutom výkaze výmer k úseku cesty „III/2842 Turčok-Železník“ (t.j. priečinok „Príloha č. 2 SP - Výkazy 

výmer“, súbor „Výkaz výmer RA.xlsx“, hárok „2842“) je okrem iného uvedená položka: 

      jednot.cena   spolu bez DPH 

pol.     m.j. špecif. € výmera € 

dosýpanie krajníc m     4 880,00 0,00 

Predmetná položka neobsahuje dostatočnú špecifikáciu pre jej ocenenie, t.j. predmet obstarávania v rozsahu 

uvedenej položky nie je opísaný jednoznačne. 

Žiadame Vás o doplnenie predmetnej položky o špecifikáciu nevyhnutnú pre objektívne ocenenie minimálne 

v rozsahu: 

- Hrúbka dosypania krajníc  

- Šírka dosypania krajníc  

- Materiál a frakcia (napr. štrkodrva fr. 0-32, zemina, frézovaný asfaltový betón, a pod.)“ 

 

Otázka č. 3: 

„V poskytnutom výkaze výmer k úseku cesty „III/2765 Lenka spojovacia“ (t.j. priečinok „Príloha č. 2 SP - Vykazy 

vymer“, súbor „Vykaz vymer RS.xlsx“, hárok „2765“) je okrem iného uvedená položka: 

      jednot.cena   spolu bez DPH 

pol.     m.j. špecif. € výmera € 

dosýpanie krajníc m     3 668,00 0,00 

Predmetná položka neobsahuje dostatočnú špecifikáciu pre jej ocenenie, t.j. predmet obstarávania v rozsahu 

uvedenej položky nie je opísaný jednoznačne. 

Žiadame Vás o doplnenie predmetnej položky o špecifikáciu nevyhnutnú pre objektívne ocenenie minimálne 

v rozsahu: 

- Hrúbka dosypania krajníc  

- Šírka dosypania krajníc  

- Materiál a frakcia (napr. štrkodrva fr. 0-32, zemina, frézovaný asfaltový betón, a pod.)“ 

 

Otázka č. 4: 

„V poskytnutom výkaze výmer k úseku cesty „III/2805 Lenartovce - Figa“ (t.j. priečinok „Príloha č. 2 SP - Výkazy 

výmer“, súbor „Výkaz výmer RS.xlsx“, hárok „2805“) je okrem iného uvedená položka: 

      jednot.cena   spolu bez DPH 

pol.     m.j. špecif. € výmera € 

frézovanie s naložením a odvozom do 10 km 

(začiatky a konce, MO,intravilán) m2  50 mm   762,00 0,00 

Zároveň je vo výkaze výmer uvedené: „staničenie v km : 4,553-6,791 = 2,238 (rec.) ꓼ 6,791-7,493 = 0,702 (f+5)“.  

Podľa uvedeného textu na úseku cesty v dĺžke 0,702 km, t.j. v ploche 702,00×6,50 = 4 563 m2 je navrhnutý spôsob 

rekonštrukcie v skladbe:  
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- frézovanie s naložením a odvozom do 10 km ........................................................... 4 563,00 m2 

- čistenie vozovky-zametanie ...................................................................................... 4 563,00 m2 

- postrek spojovací 0,7 kg/m2 ..................................................................................... 4 563,00 m2 

- ACo 11-II s dovozom rozprestrením a zhutnením hr. 50 mm ................................... 4 563,00 m2 

Na základe uvedeného máme za to, že množstvo položky „frézovanie s naložením a odvozom do 10 km (začiatky 

a konce, MO, intravilán)“ uvedené vo výkaze výmer je nesprávne. 

Žiadame Vás o opravu množstva položky „frézovanie s naložením a odvozom do 10 km (začiatky a konce, MO, 

intravilán)“ tak, aby zahŕňala plochu 4 563 m2 navýšenú o plochu „začiatky a konce, MO“.“ 

 

Otázka č. 5: 

„V poskytnutom výkaze výmer k úseku cesty „III/2805 Lenartovce - Figa“ (t.j. priečinok „Príloha č. 2 SP - Výkazy 

výmer“, súbor „Výkaz výmer RS.xlsx“, hárok „2805“) je okrem iného uvedená položka: 

      jednot.cena   spolu bez DPH 

pol.     m.j. špecif. € výmera € 

ACL 16-II s dovozom rozprestretím a 

zhutnením m2  50 mm   4 563,00 0,00 

Zároveň je vo výkaze výmer uvedené: „staničenie v km : 4,553-6,791 = 2,238 (rec.) ꓼ 6,791-7,493 = 0,702 (f+5)“.  

Podľa uvedeného textu na úseku cesty v dĺžke 2,238 km, t.j. v ploche 2238,00×6,50 = 14 547 m2 je navrhnutý 

spôsob rekonštrukcie s použitím recyklácie, t.j. v skladbe špecifikovanej v opise predmetu zákazky (Príloha č.3 SP):  

- Recyklácia za studena s kombinovaným spojivom... do 400 mm ........................... 14 547,00 m2 

- postrek infiltračný 1,0 kg/m2 ................................................................................. 14 547,00 m2 

- ACL 16-II s dovozom rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm .................................. 14 547,00 m2 

- postrek spojovací 0,7 kg/m2 ................................................................................... 14 547,00 m2 

- ACo 11-II s dovozom rozprestrením a zhutnením hr. 50 mm ................................. 14 547,00 m2 

Na základe uvedeného máme za to, že množstvo položky „ACL 16-II s dovozom rozprestretím a zhutnením hr. 50 

mm“ uvedené vo výkaze výmer je nesprávne. 

Žiadame Vás o opravu množstva položky „ACL 16-II s dovozom rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm“ tak, aby 

zodpovedala ploche navrhnutej rekonštrukcie v skladbe s použitím recyklácie, t.j. 14 547 m2.“ 

 

Otázka č. 6: 

„Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc“, špecifikácia neuvedená, ktorá sa nachádza v úseku 

III/2765 Lenka spojovacia. 

Aká je požadovaná šírka dosýpania krajnice? Aká je požadovaná hrúbka dosýpania krajnice? Aký materiál a akej 

frakcie použiť na dosýpanie krajnice?“ 

 

Otázka č. 7: 

„Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc“, špecifikácia neuvedená, ktorá sa nachádza v úseku 

III/2845 Revúca-Revúčka. 

Aká je požadovaná šírka dosýpania krajnice? Aká je požadovaná hrúbka dosýpania krajnice? Aký materiál a akej 

frakcie použiť na dosýpanie krajnice?“ 

 

Otázka č. 8: 

„Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc“, špecifikácia neuvedená, ktorá sa nachádza v úseku 

III/2842 Turčok-Železník. 

Aká je požadovaná šírka dosýpania krajnice? Aká je požadovaná hrúbka dosýpania krajnice? Aký materiál a akej 

frakcie použiť na dosýpanie krajnice?“ 
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Otázka č. 9: 

„Okres Revúca a Rimavská Sobota cesta III/2765; III/2845 a III/2842 

Pol. Dosýpanie krajníc – žiadame VO doplniť a upresniť šírku a hrúbku krajnice a materiálu potrebného ( frakcia 0-

32? ) na dosypanie.“ 

 

Odpovede na vyššie uvedené otázky:  

 

Odpoveď na otázky č. 1 – 2, č. 7 – 8 a časť otázky č. 9:  

Verejný obstarávateľ informuje, že v úseku III/2845 Revúca-Revúčka a III/2842 Turčok-Železník upresňuje položku: 

šírka dosýpania krajnice je 500 mm, materiál štrkodrva fr. 0-32. Špecifikácia položiek je zapracovaná do 

jednotlivých výkazov výmer. 

 

Odpoveď na otázky č. 3 – 6 a časť otázky č. 9:  

Verejný obstarávateľ informuje, že oprava ciest v rámci okresu Rimavská Sobota nebude predmetom tohto 

verejného obstarávania. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ neposkytuje opravu ani bližšiu špecifikáciu k 

daným položkám.   

 

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 

 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami, verejný obstarávateľ upravil predmetné položky v jednotlivých 

výkazoch výmer okresu Revúca, t.j. úseky ciest III/2845 Revúca-Revúčka a III/2842 Turčok-Železník.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje všetkých záujemcov a uchádzačov, že z predmetného verejného 

obstarávania vypúšťa opravu ciest v okrese Rimavská Sobota. Z uvedeného dôvodu, všetky údaje týkajúce sa 

okresu Rimavská Sobota uvedené v súťažných podkladoch a ich prílohách je potrebné považovať za 

bezpredmetné. Oprava úsekov ciest v tomto okrese nie je predmetom tohto verejného obstarávania.  

 

V súvislosti s touto zmenou sa upravuje aj predpokladaná hodnota zákazky na sumu 663 983,15 € bez DPH. 

 

Verejný obstarávateľ poskytuje upravenú prílohu č. 2 súťažných podkladov – Výkazy výmer, ktorá už 

neobsahuje výkaz výmer pre okres Rimavská Sobota. Zmeny týkajúce sa položiek v okresoch Revúca sú 

vyznačené žltou farbou.  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1  

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že v súlade s § 21 ods. 4 písm. b) ZVO, primerane predlžuje lehotu na predkladanie 

ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 20.04.2021 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 20.04.2021 o 13:00 hod.  
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Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 27.04.2021 do 10:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 27.04.2021 o 11:00 hod.  

 

 
 
 
S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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